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( ROZ.PORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

,z dnia 24 grudnia 1960 r. " / 

w sprawie kartpodatk(n'l'ych dla drobnych rzemieślników. 

N a podstawie art. 11- i art. 12 ust. 3 dekretu z dńia ' 
\ ' . U 26 pazdziernika 1950 r. o zobow i ązaniach , podatkowych (Dz. . 

z 1950 "r . .. NI' 49,poz,· 45~ z ~ 1959 r. Nrll, poz. 51 oraz 
'z 1960 L Nr 51, poz. 300) · oraz art. 3 dekretu z dni :1 16 maja , 

2: Za r.zemiosłouważa si ę wykónywaniesposobem nie­
fabry cznym przemysłów objętych obowiązującymi przepisa-
mi w źakresieprawa przemysłowego. . . 

1946 LO postępowaniu ' podatkowym {Dz. U. ,z 1957 r. Nr 7, 
\ ;· p oz. ·25) zarządza ' siE}, co następuje: 

3. Uczniów w liczbie nie większej niż 3, Z.3trudnionych· 
na podsta w ie pis,enfnęj uqJ.owY o 'Val1kę ' zarejestww iłnej w 

,· izbie rzemieślniczej, nie_ ~waża s .ię za .e..racownlków. 

/ 

§ ' l, l. Na wniosek podatnika' podatki obrotowy i. d0, 4. · Zatrudnió'nęgo . w " zaikładzi~rzerilieślniczym w chan\lc-
chodowy pObiera - się JYczałtQWo \V formie opłat z.a kartę ' terze czeladnika jedn~go zwysz,kolpnych w tYm zakl~d;z:ie 
podatkową . o'closób' wykónujących rzem iosła (sp ecja I.Iio~ci) . u czniów,, 'ni e .. uważa się'.przez okres pierwszego roku gospo-

. . darczego po złożeniu prz.ez tego l1cz.niaegzamin.u czeladn.i-wymienione \v tabel,i stanowiącej załą.cznik 00 niniej,szego 
. czego za pracownikanajemnegp, a traktuJe się go J'ako ucz-
rozporządzenia i w miejscowościach oraz . rodzajach świad· , 

r . . nią, jeżeli zakład rzemieśln. iczy Jest prowadzony. przy zatrud- , 
czeń wymiento!,\ych w tej tabeli, jeżeli osoby te: 

1) -prowadzą zakłady rzemieślnic~e 'wzy zat~udnieniu n ie 
. przekraczającym stańu zatru<lńien1a określoneg:o w wy­
. mienionej ., ta beli dla danego ,~\)dzaju"' (speCjalności) rze­

m io,slili dla miej5icowośCi, w której j~st prowadzony .za­
klan rzemieślniczy; małżonka nie wlicza się do osób Za­
trudnionych; . r . . 

nieniu nie więcej . niż jednego pracown ika ,najemI). ego, który 
zos tał w tym 'zakładz i e już uprzednio wyszkolony na . c::efad~ 
riika . i jeżeli zakład nie zmienHwistotny m st~l?niu rodzaju 
wykonywanych świadczeń, a w 'szczególności, jeż~Ji nie 
przeszedł ze świadczenia usług nL produkcję c tO\\iarp\~ą. 
O zatrudnieniuC w charakterze czeladnika wyszkolonego, . ucz- . 
nia podatnik jest obowiązany zawiadomić wydział finanso­
wy VII terminie 7 dni, licząc od dni':! zatrudnienia, dołączając 

2) nie korzystają przy .wykónywaniu rzemiosła z usl,ug ~osób jednocześnie , dowód stwierdzająt:ydatęzlożenia~ przez tego' 
nie zatrudnionych 'IN zakładzie . rzemie§lniczYm 'elIbo ucznia egzamin,u czeladniczego; '!:'l arUliek, że prac()wnik na" 
z usluginnych zakładów rzemieślniczych ' lub przedsię- . Jemny powinien być ' uprzedniQ wyszkolony na czeladni.kll 
hiorstw; n i e""wyłącza jednak; optacania,',podatku w .formie r w zakładzie -rzemieślniczym, w którym jest , ziltrudniony,n, ie 
kart podatkowych 'korzystanie z' usług: > odnosi się do usługoy{ych zakładów <'-rzemieślniczych ;Wyko- o 

. a)zakładgw cholewkarskich przez 'zakłady szewskie, ' 
( 

b)i:akładów st?larski~h prze'tzakłacly tapic~rskie i od , 
wrot(lie" 

r . 
. e) , . zakładów szklarskich~ p!;zez zakłady stolarskie, 

d) zakładów blacharskich, brązqwniczych, elektrom.echa-

nującyc:h świadczenia usług dla ludnośc i . w zakresie ro­
dzajów ( specja lności) ' rzernio,sł wymienionych w t,abeli, .o któ-
,rej mowa w ust. 1, Z wyjątkiem na5tępujących: ' 

. . ~ '. . , 

'. :-:- beloniarstwo, 

' ~bieliżhiars t\Vo "-,o wyró!) . krawatów, wYrób ' galanterii 
z·, tkanin, 

. ' .. 'nibr:iych, .spa.'walniC'zych, " odlewniczych i tO kaJskich .,'../ 
(w drzewie ' i metalu) przez inne zakłady rzemieślni-

cholewkarśtwo, 

~. hafciarstwo .::..:.\ wyrób .: firanek; ,.cze w zakr"!sie wykonywani ą. usług, których rzemie51-
" h ik przyjmujący zlecen'jE~ nie· mOże wykonać we wta­

snym zafładzie rzemieŚlniczym, , ~. . . . 

e) innych zakładów . rzemieślniczych pokrewnych bran}::, 
o ile świadczenia w' zakres ie -korzystania Z usług 1!ą 

n iewielkie r nie przękraczają . 50/e rocznego obro tu 
zSl,kładu rzemieślriiczego, ,zie c'aj~cego .. v/ y konanie usług; 

3) ·n ie utrzymują poza obejścieńl, w którym' mieści się za.; 
kład rzem ieślniczy, odrębnych stałych miejsc sprzed.a­
ż y; w' zakładzie mogą być sp rzedawane ' tylko ·wyroliy-. · 
~lasl1ej progukc)i; zastrzeżen ie--- to n ierlotyczy \vyrobów 

'. obcej produkcji, jeżeli stano\ .... iąone p.iezbędny dodatelc 
. do gotO\vego i związanego, z . wykonywanym rzemiosłem 

wyrobu 'w'tasn'e{ produkcji; 

4) łl. lewykonują innych śWiadczeń po<;lIegatgcyCh pooat- ~ 
k ,nvi obrotowemu; zastrzeżeriie to dotyczy rówlllez 
c~łonkówich todziny; których dochody . z m ocy przepi- ' 
sów o podatku dochodowym podlegająłącznemuopo­
datkowaniu z dochodem tych osób; nie wyłącza jedilak 
pobierania. podatku w formie karty podatkowej wyko­
nywanie przez małżonka l.ve własnym imieniu świadczeń 
podlegających opod~tkowanillpodatkami obrotowym 
i dochGdGwym w 'formie karty podatkowej lub w for­
mie ryczałtu. 

\C, 
\ . ;' 

- instrumenł.arstwo muzyczne - buclo\\la 'i napTawa or­
ganów, wyrób harmonii i instrumentów dętych, wy-
1"'-,binśtrumentó,y perkusyjnych, 'wy'róbs tiun i smy cz-

/ 

kapelus~nictwo męskie , 

-koszykarstwo, 

-,,:: kotlarstwo, 

-'- krawiectwo męskie .~ spodniarstwo,kamizelqarstwo, 

rymarstwo - ' wyrób siodeł, 

~ stolarstwo .~ posadzkarstwo. tokarstwo w drzewie, ' 
. / 

szews'two - . pantoflarstwo, trepiarst'wf), 

szklar'stwo - : podlewanie zwiertiad~ł: 
- wit,rażownictwG. 

5: W usługowych zakładach rzemieślniczyćh"vykGntiią- ' 
cych usługi dla " ludności, ulga pod:ltkowa z tytułu szkolenia 
u czniów, o której mowa w ust. 4" .przysługuje na dwóch. ucz­
niów wyszkolonych i zatrudnionycn w danym zakladziti, je-" . _. _./' 
żeli zakład ten jest prowadzony bez zatrudnienia. innych po- ~ 

za tymi wyszkolonymi uczniami pracowników najemnych 
i w zaldadzie tyiu są ' wykonywane uSługi w zakresie rodza­
jów (specjalności) rzemiosł wymien ionych w tabeli, o której' 

(- '\.. 

'. 
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J;llowa w ust. ' 1 z wyjątkiem rodzajów ' (specjalności) rzemiosł, 
" wymienionych w , usi. 4. , :Przepis 'ust.. 4· CO" do zawiadomienia 

o , zaJrlłdnieniu . i co po . udowodnienia wy::.zkolellld stosuje ' 
się odpowiedni'o. 

6, 'Za usługowe żakłady wykonujące świadczenia usług 
dla ludno'ści w rozumieniu ust. 4 i 5 oraz taoeii- Yust. I) 
uważa śięzakłady, w których ' obrót osiągnięty t tytułu -wy~ 
kbnywania tych ' usług wynosi co na)mni ,ej 50% w' miejsco~. 
wościach do 10,000 mieszkańców, a w pozostałych miejsco­
~ościach ~' co najmmej 75°/9 ogólnego obrotu: ' 

, . 7, Za tZłoilków rouziny uwa'ża się małoletnie dzieci wIa­
.' sne, przysposobiorte, pasierbów, dzieci ,obce przyjęte na Wy~ 

chowanie i utr~yman;e, jak również pozostających . z podat­
nikiem we wspólnym gospodarstwie domowym rodziców po-

. - datnika i rodziców jego małżonka, jeżeli zostą.li uznani za 
inwa,lidów 'lub utracili ponad 4Stt/o zdolności ' zarobkowania 
albo przekroczyli 60 lat, Jeżeli chodzi o mężczyzn, a 55 lat, 
jeżeli chodzi o kO?iety. 

r 

' 8, Przepisy niniejszego rozporządzenia mają rówfiJez za- ., 
stosowanie w przypadkach, gdy zakład rzemieśln'iczy stano­
wi własność.......ewóch osób p'osiadających uprawnien ia rze" 
mieślni:cze i n ie zatrudnia ani pracownika najemnerro, ani 
człoqka rodziny, n ie licząc ich rnałżonkó:w, Wysokość opia~ 
ty za kartę podatkową us~ala się w tych 'p rzypadkach ,-w kwo­
c je pod wójnej przewidzianej dla zakładu n ie zatrudniającego 
an i. pra.:::o:wni};a· ,najemnego, ' ani członka rodziny .-

· ~ , 

§ 2. Karta potla tkowa obejmuje · n'ależność pod? tkową 
ze źródła p:rzychodów, na które uzysKano kartę · Jeżeli po­
datnik osiąga ciochoo-y z innych źródeł przychodóW poctleąa-

,. jących ' tylko podatkowi dochodowemu, dochody' te .podle!'la­
ją opodatkowahiu podatkiem dochodowym na zasadach oJól­
nyć'n bez dohczenia do nich dochodó w objętych kartą po;: 
datko\\' ą. , 

§ .3 .. Opłaty za karty podatkowe lis.tala się w tab~1i opIat 
slanowiącej ,zafącznik do 'niniejszego rozporządzenia, . ' 

§ 4. , l. Opłaty ia karty , podatkowe okr,eślone w ~abeJi 
~bniża się: 

1) o 20°/8 tHa osób prowadzących zakłady rzernieś·lnićze na 
, terenie: c 

· , e) wo}ęwództw: bj ałpstockl ego, kosźałińskie~o" olsztyń­
skieg,o, ,' szcwcinskiego, wroclaw!>kicgo i z ;elonogór-

. skieg-o: ., ' 

· "b) powiatów: elbląskiego, kwidzyńskiego, lę~cirskiego " 
inalbo~sk i ego '1 sztumskieg() województwa gdańskiego, 

' ć) powiatów: brzeskiego, ; głu bczyckiego, grodkow,skiego, 
k luC'zborskiego, namysłowskiego, 'nnkiego, ,oleckiego., 
prudnickiego ? strzeleckieg!l wofęwództwa opolskiego, 

d) powiatu trzcii:meckiego województwa poznańskiego" 

ej powjatów leskie,go i ustrzyckiego' województvła . rze­
szowsk iego; 

2} .0 '20%dla osób, które ukończyły do. dnia stycznia ro- . 
ku podatkbweqo 60 lat . życia, óraz rlla ' inwalidów hfb 
inn;ych osób, które utraciły pOllad 45% zdolności zarob-
kowania, -

2, Organ finansowy 
podatkowej - może ustalić 
opłaty ia kartę podatkową: 

po zasięgpięciu 'opinii kom isJi 
obniżkę · w wys()kości do 50010 

1) w· - zasługu jących na szczegQlne u,względnienie przypad-
kach, o· kt.órych mowa w ust. 1 pkt 2, " 

2) w przypadkach Wly ,ze względu, na ro~mia.rdz i ałalności 
gospodarczej podatmlc.a znaczme odblega'jący od roz­
miaru przecię.tnej tego rodzaju dżiałalnoś\i , oplata za_ 
kartę ' podatkową by.łaby. dla . podatl!-i~a oczywiście za 
wysoka. " 

) 

" 

. ~'1.. • 

. 3\. Utratę ponad 45"10 'ldolności uliobkowimia , należy udo- ... ;~,;: 
wodnić zaświadczeniem lekarskim ~yriziału zdrowia prez.y- .' d 
dium powiatowej ;tmiejskiej, ' dżielnlcowej) " rady ,narodowej.- ",,' 

§ 5. l, Liczbę , mieszkańców i cbarakter miejscowbŚd 
określonych ' w tabeli przyfn1Uje 'się według stanu 'ifl dniu 
1 stycz~ia roku podatkowego, Za mieszkal'lcówuważp' si~ 
osoby zameldowane na pobyt staly, . - - , ., 

" 2. Jeżeli zakład rzemi1?śrniczy wykonuJe różne rodzaje '- C,,;, 
(specjalności) rzemiosł, dhl Któryc::h prze~vidzian~ są w tabeli ".;-
różne wysokości opłaty za kartę podatkową, 'opła,to; za kar-
tę podatkową '.pobiera się w w.ysokości właścl~ej' d ia rodJilju ~ 7 . . : 
(specjalności) rzemiosła, dla którego jest usIalona wyżsża ,:'" 
oplata. ' . - ... 

3, Jeżeli zaKład , rzemieślniczy " V miejsce . zamieszkania 
~odalniKa znajdują się w różnych mi~jscowóścia~h, opłati:ł " ""r, 
za kartę podatkową' pobiera się' w 'wysokości właściwef dła _" ::-
miejscowości! w .któr,ej znajduje ' się zakład rzerriieślniczy. ,:,;"ą. 

§ ,6. L Osoby ~płacające pod~tki obrotowy 'i dochodowy ,. , • 
w formie karty podatkowej nie są obowiąt:ane do uzyskania ' 

. karty rejestracyjnej. 
2, Podatnicy oplac~jący podatki w form.ie kart}h PQdah ' -;-( ~ 

kowejwolpi są 'od przewidzianych w przepisach o postępo- , 
waniu podatkowym i zcbowiązaniach podatkowy(: h ob<.?,wiąz-

Rów . VII zakresie prowadzenia ksiągpodatko~.ych, skradani.a , 
zeznań podatkowyc-h, miesięcznych deklaracji o obrocie i -do-: ' 
chodz ie oraz opłacania zaliczek ,' miesięcznych ' na , podątkl 
ob~otowy i -dochodowy, Podatnicy ci obówiązani są ' do wy'­
dawania i przechowywania . zgodn'ie z przepisami O ' pJJstępó-; .; 
w ,miu podatkowym rachunków stwierdzający~h 'sprzedaż 'wy-, ' .'- _. 
robów lub wykonanie świadczenia usług. I ' 

- • .... 1 · I 

§ 7. i. Podatnicy wyf~>nujący dzi~łalność podlegającą 
opodatkowaniu w forrp\e karty podatkl3'W'ej opłacają podatki ' ,o .. ~: 
obrotowy i dochodowy w tej formie, jeżeliz~oi.ą .c,organowi'. . 
finansowemu , właściwemu według miejsca wykonywańia rze- ' .. /> 

, , ~ . 

m :osla wniosek zawarty w deklaracji według ustaloąego ''''zo'' '{\,~ 
ru w term inie do dnia 31- grudn ia , roku poprzedz,ającego -.rpk ',: ::::~ 
podatkowy. ,Osoby, które . ro~poczynaJą I taką działalność ,w 'y, 

' c i ągu roku podatkowego, oho wiązane są do złożenia w~Q- -.' ,.~ 
sku - przed rozpoczęciem ' tej działalności. _ . 

2, "Organ ifiriansowy bezzwłocznie po zlóż,e:!Iiti dekla!'acH; 
wv·d~. ie· kartę podatkową, a w rdll!e stwierdzepia braku w.a~ 
ru'nkówdo oolacania podatków , w formie okarty podatkowej-
decyzję 'a. odmo';"'ie wydania karty podatk.oweJ, , . "c 

3.PQdatnicy, którzy n ie złożą ne~laracji w termInie okre-. "';"-'~ 
ślonym '!-N , usl 1, opłacają podatki obrotowy i dochodowy. na, ~--:'~~~ 
:las,adach us talo,nych w obowiąz,ujących przepisach; w - z.o-, ',:~l~~ 

' kresie obcH'Viązkui sposobu provladzeniaksiąg podat~0Wych 
stosuje się przepisy ó ty'~h ksi~gach. 

§ {J: 1: Od decyzji odmawiającej wydania karty pod2l{­
koyvej, ,lub ustalającej ' opłatę za kartę podatkową 'w kwoc~ 
wyżslej, 'n: ż zadeklarował podatnik, przysłu(p~.i e podatnikowi 
p rcnilOwniesien ia pdwołania w te,rrninie dwutygodniowym. . ,~~ 

2. ' Odwołanie podlega iozpatrżeniu pr.zez. ki'erown,ika or-: , 
. ganu ,finansowe,go I ' insl'ancji po ,zasięgnięc iu '. opin ii komisji ," ". 
/podatkowej, działającej przy udziale prtedsta-'i'licie!a tereIlo­
w€'go ,cechu. oraz w obecIl.ości podatnika, ,Jeżeli podatnik niEi, 
zgłosi SIę na wez\"imie, odwołanie moze być roźpatrzone 

.::10 , 
< .. ' 

i 'IN jego nieobecności. /' : 
3. -Od decY~ii o~gariu ' finansowego I instancji wydanej 

na zasadzie określonej w usl. 2 przysługuje podatnikowi w 
terminiedwuty'godniowym praw,o wniesie~ia żąddnja, aby 

, jego .. odwolanie zostało rozpatrzone przez organ, finansowy 
.11.instancji. " W rażie niewniesienia W tym termi,nie ządania, ~ 
aby odwołanie zostało. rozpatrzone przez nrgan finansowy' 
II instancji - ,decyzja kierownika organu finansowęgo' ,staje 
s ię prawomoc~a. 

,' . 
J..~ 
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' .t. W razie zgłoszenia żądania. aby odwołanie zostalo , 2, \Vprźypadkach określonych W':'lls;t ': l'}otgan " 'inlmso~ _, 
rozpatrzone przez organ finansowy II inśtancji. ódwołanieto ' wy orzeka o utracie 'prawa doóptai;:arila ' póaatków,~i' for~' :" 
podlega rozpatrzenilc na zasadach ' prie\vidiiany,cll , w\ pllepi-' .mie ' karty pod,atko_wej na pod'stawie ' 'Opart~r' ' na Illa'teriale , ",' 
lach' () .... postępowan,iu ,podatko~ym dla załatwiania odwo.łań. dowodowym opinii ' komisji - podalkdw€J, 'oziałającej przy 

udziale przedstawiciela terenowego cechu. ' , 
,'§ 9. , 1. Opłata za' \kartę podatkową pIętna jest bądż jed- , " . ' 

, n'orazowo przy uzys15an iu 'karty poda'tkowej, bądż w rata ćh 3, W Iazie wyłączeąi.a podatnika ~ grupy osób opłaca- , 
" ' kwartalnych phtnych bez wezwania organu finansowego jących podatki w formi e karty -podatkowej , za część roku 

z.' góry za dan'y kwartał w terminie dq dnia 7 p ierwszego podatkowego (ust. ,I. pkt '1) za podstawę, do us'taleni~ pod~t-
miesiącd danego kwartału. bądż w ratach m i esięcznych pLlt- ku dochodowego za okres nie ' objęty kartą podatkow,ą prżyj-
nych bez wenvania organu finańsowego w terminie do dnia I mnje się dochód osiągni,ęty w tym ukresie i stosuje siC; do' 
7 ' kazdego miesiąca za ' mI esiąc ubiegły. " - , n iego ' stopę podatku odpowiadającą Ldochodowi obiiczonemu 

w stosunku rocznym. 
2, \V razie ' uzasadn ionej czaso,wej przerwy w wvkoJlY-

""aniu świadczeń" na które !,lzyskimo kartę , podatkową. spo- 4:' Vol- przypadkach określonych ,w ust 1- pkt2 lit. al i bl 
,wodowanej szczególnymi oko.licznościami, np , dłu7szą cho, wyłączenie 'z' grupy osób oplacaj'ącychpodiltek w formie' 
robą, ~ypoczynldein,powołaniem na cw.ifzenia wojskowe - ' karty podatkow~j i opłacanie podatku' obrotowego i podatku 
trwającej nieprz'erwanie co najmniej tS- a'ni '- nie pobiera -'dochodowego na innych zasadach w mysI 'obowiąZUjących , 

.s, " sit; 1/30 mie~ięcznej raty z ,. tytułu opIaty za k'artę poclatkową prz~pisów ' mist,ępuje niezależn i e od ciąlące) na podatniku 
,za , każdy , ,dz i eń przerwy; ,warunkiem zastosowania' tego prze- ' , odpowiedzialno~ci na ,podstawie przepisów listawy ' karnej , 
pisu jest zgioszenie przerwy ,przez pcdatn ika w terminie 7 dni skarbowej , '" ' 

.' od dnia powstania okolicznoŚci powodującej przerw~: 5, W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2 kW'óty wpła_ 

. ... !- . 

,.'T ' 

f 

" 

' . 

3, W ' raz ie 'rozpoczęCia wykonywania śV?, i adczeJi.; na któ- cone tytuł'em fat na poczet ,opłaty Zakilrtę podilłkową zali-
re uzyskano kartę podatkową w ciąg,u ro ku podatkowego, eza sję na podarek dochodowy za dany rok podd tk~wy; ~a4" 
obowiązek ' za,placenia pełnej ustalonej' miesięcznej raty za wyż,kę zaś na podatek obrotowy. 
kartę podatkową powstaje. poczynają.:: od mieslącd, w któ- 6, W przypadku wyłączenia '- z grupy osób opłacających 
rym rozpoczęl0 wykonywanie . świadczeil . podatk k w formie kart pod,atkówych 'ust. 1 pk-t I i pkt 2 

, lit. c) obowią'zekuzyskania karty rejestracyjnej i założenia 4. W razie zaprzestania ,w ciągu roku wykonywĘlnia 
, św.iadczeli, na które,: ~zyskano kartę poda tkową:, zgłos~on~gowłaści:wych ksiąg POd il tl~owych pows'taje od p ierw3zego, dnia 

)N tryb;e przewidzianym w przepisach o postępowan i u llodat- miesią_ca następującego J?o doręczeniu ,decyzji ó wyłączeniu. 
kowym.nie pobi~ra się m i es i ęczn)7 ,ch rat za czas od m i es iąca § Ti. I. Zmiana wysokości opIaty ża kartę I>0da,tkową, 

. nastę,pującego po zaprzest,aniu, wykonywania swiadczeń. ' następuje:, 

.§ 10, Podatnicy, ' którzy UZySKali karty podatkowe, obo-. 
wiązani sązaw.iadami ać ' właściwy organ' finansowy w c i ąqu 
7 dni o zmianach. , jakle' pows.tały w StOSlInku', do stanu -fak-
tyczne'go ' podanego w deklaracji: -

l) które powodują utratę- warunkÓw do opłacanią podatków 
w lor.mie karty podętkQwtlj (§ l); " 

.2) które nie powodują nast~pstw określonych w pk1.l, lecz 
mają wpływ na wysokość ' opIat za kllftę · podatkową 

/ (zmiilny w, stanie ,za,trudnienią, zmiany miejsca ' w'yko'ny, 
wania " świadczeń oraz zmia,ny . rodzaju wykony,wanych 

>, ..... 

ś~iadczeń). 

§ II : 1.. Podatnicy opłacający ,podatki obrotowy I docho- ' 
c dow.y w (ormie.' kilrty ' pod1itkowej ' na ' zasddach ' niniejszego 
rozporządzenia zostaną ~yłączeni ,z grupy osób oplacaJą?Yc;h 

. pO'datkiw tej ' formie: 

l) za cz-ęść roku podatkow~go w raz i ,:zawiadomien~a 
fi utr,ąCie ,war.unków 00 opłacania , podatków w fornlle 

' kartY' podatkowej; ' w tym przypadku wyłączenie obej­
mu je część, roku poda t.kowego. poczynając 'od miesiąca 

. następującego po powstaniu wymienionych okoliczności; 

2) za caly- ' rok podatkowy w przypadkach: " ...-

" a) slw i erązeni a p rzez organ fini,łnsowy istotnej' niezgod­
noŚCi zei stanem fak.tycznym danych z'awartvch w de­

. klaracji (§ 7) lub w ~awiadomieniu (§ 10) albo 'stwit;r­
' dz-enia. że podatmk n ie przestrzega przepisu w z,akre­

sie wydawania i przechowywania rachunków (§ 6), 

b) niezawiadomienia organu finansowego o ' utraGiewa, 
runków do opłacan i a podatków w ' formie karty pO-, 
dętkowej (§ 10 pkt l), . 

I) w przypadkach zawiadC!mienia ' o , zf!1ianie w stanie za';;' 
trudnienia; o zmianie miejsca wykonywan;a ' świadr:ze'ń 
lub o zmianie rpdzilju wykor/ywanych ś.wiadrze ń, powo- · 
dujących , wyższą lub n iższą', opla tę, poczynaj ąc od mie-.' 

'siąca, w którym miały miejsce okoliczności, uzasadniaJą-
ce żmianę; 

1 
2) za cały rok podatkowy -'t w ,przypadkach niezawiado-

mienia o zwiększeniu stanu zatrudnienia, o zm ian if! miej- . ~ 
sca wykonywania świad'tzeń lub o zmian ie rodzaju wy- i 
kmiywanych świadczeń, powo~ujących wyższąoplatę· L .. l ,' 

, " I 
2. Od ' decyzji zmieniającej , wysokość opIaty za kartę ' 

podatkową podatnik może w terminie określonym , w .§ 8 ', 
ust. 1 złożyć ' bdwołanie.,na zasadach ~rzew tdzianych w prze_ I 
p isach o postępowaniu podatko~ym. 

'''. 
'. § 13. \V zakresie przesuwania- j przywFacania lenninów 

przew:idzianych Vi ro'zporządzeniu ma,li! zastoso wa)1i e prze pi.ó 
sy art. 64 delsietu z dnia 16 mi\ ;a 1946 ~, o, POs.rępowan iu 
podatkowym (Dz, U . z. 1.957 r. Nr , 7. poz, 25). . 

§ lA Przewi,dziany ,w § 7 ust. 1 termin do ' zloż f! n i a :przez 
podatnika wniosku . o opłacanie podatków obr'oŁowego i 80-
cbodo~egó w formie karty 'poda tkowej przesuwa się w ód-" 
nies ieniu do ' roku podatkowego 1961 do ' dnia 14 po ogło-
szep.iu rozporządzen i a. 

" 

§ i~. ·· Traci moc rozporządzen i e Minisfra F inansów z dnia 
8_grudnia 1956 r. w sprawie kart -podatk0'ń'ych dla d i ()bn)ich , 
rzemieślników (Dz. U, z 1956 r. Nr 60, poz. 291, z 1958 r, 
Nr 8,poz. 25 i z 1'959 r. Nr ' 42, poz. 268) . 

I ' t ' • " 

§ 16. Rozporządzenfe wchodzi w ' życie z dn :em ogło- . 
szel}ia i, ma zastosowanie, poczynając od roku, pudatkowe~J 
go 1961. 

e) osiągnięcia przez p6datników opłacających karty po-' 
,datko'1e obrotu niemożliwego ~o uzyskania w ' warun­
kach dopuszczających opłac;inie p'odatków w tej for-
mie. " . Minister ' Finansów: J. Albrecht (' 

I , 

. '. ~ ; f' 

., 1. 

~( 
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. Dzienn ik Ustaw Nr 
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Qbja~llienia: 1. 

}\od7.aj . rzernio~ła -­
" specjaluosć 

W miejścowościach na terenie 
gromad poza określonymi 
w kolumnach od 7 do 10 

3 4 .. 1, 5 ' 6 

···.·. a) ·· h) ~ r · : c) I " d) 

.. ' --~ 

- / 

10 

TABELAWYSQROS(] ROCZNY-CH 

li; m'iej scowoiiciilCh, w których 
odbywają się targi, położonych 

na terenie _ grom,ad 
7 8 i . 9 10 
a) b) c) .; i d) 

11 
a) 

/ 
(w zło 

~o 5.000 

12 I 13 
b) ' 1. c) 

)" -~ l B~~.arstw() 1.740 1.740 600 1.200 . 
I~--- I·---,-· --.-, -' --~. ,-'--

2.460 r J.O:W 1,980 . .2.(60 .:.2.ł6(ł : 
' ·~--I-'-"'-~-Ip.L-"--7"--J 

- 1.020 1.980 
. , 

, ! 2 Bet'oniarstwo ' 2.400 ' 3.000 
:' - ----7-~~------_:_"---- ---1-- --1-- --

3.600. 4.500 3.600 4.500' - i 
1----I ·o..L' ·:..:·,...:.:~-1 

. 

< . 

3 Bieliźniarstwo ,. dams~ie 480 1.020 . l:HO Ll40 900 .1.500 1..630 1.680 . 900 . J.500 1.680 
. " . ' 

480 1.140 l. HO 1.680 1.020 900 1.500 1.680 
---· --·I----I~--,-I·--~t--~I------I~---l,--- · -----· 

4 Bielifniarstwo dziecięce 1(500 900 1.680 

~ ....:B:::.l:.:·e::.:li:::.źn:::.. i:.::a:::.rs::.:,t:.::w....:o~m;,:ę:,:s~k~ie_~c-, . .......,.._' 4_S_(}......;I-'--'--I~.O~2_0-',-' .. 1~1_.~1~40_1_1_.1_ł_0_ 1~_4)_0_Q"""/ 1.500 1.6110 906 1.500 

'I, 

1.6a~ '. 

I.ft.!l9 ~ 

6 BieliiniaBtw6"':" 
p~ścielowe 

7 Bieliźniantw<):"'" wyrób 
·kołdec . / 

4S0 1.020 

4sI} : 1.020 

1.140 , 1.140 

1.1<&0 l.UO 

900 1.500 1.6S0 ~ .. ~1._6_!l0_. ~ . .:... 90~0~ :.~1~.5~O_0.....: 
. " . 

~.6,~0 I~' _1 _ . .6_00 __ ' 1 

900 1.630 . ( 

,8 Bidiźniarstw6wyrób 
krawatów oraz galanterii 

_1 __ z,-._tk_a~l\_i"~ ______ I __ '_8_0~ __ 1._02_0_, _. _1_.1_40 ____ 1_.1_40 ___ -:-90_0~1 .,...c1.,.-'...c50i)_· _1 __ 1_.6_8_0 _ __ 1:-.6_-R0_1 ___ 9:.:00~ _1_.5_00 __ 
1
-'.., 1~.6_'8_()_" J~·~1._.6-81)-+1 

1.620 ' 9 BJachac~two - budowlane 
--ł~~---------------I·--~~ł·----

2.460 

JOBtacharst\vo ~ naczynio\"e 

11 B'!,downictw6"": mtfrars,two, 

, 'E . Cerowanie arty~styczne 

HI 'Cholewkar.two 

1.620 

1.500 

1.260 

2.460 

2.220 

1.9S0 

./ 

9.000*)2.220 2.940 10.S00") 2.220 ,I 2.940 '. '12.600*), 

8.700,,)1~-~-"':'--:--_--'-1:'----·2=.2=2=0= 2.940 9.000*) ~--. -I--=2:':'.2:":2:':'(}-,-' !-2-.9~4""':6'-· -r.'-, -t}.-.6-00-.~--~, 
9.000") 2.220 . ~2-. 7-6-0 -''-~~1-O.-20-0-*':')·I--~--;-''-1-'-:''::2-=.2:''::2':''0-1 :-2'-"6-0-' ' •.. 12. ()oo*,l, .-.-" 

~--~I-----I-~---

2.400 3.008. . 2.400 3.000 
" 1 

2.769 2.76\l ' -
" - -: •. 980 

14 'Ciesielstwo 1.500 2.220 
' .. -

15 Czapnictwo / 9\)0 1.509, 

8.100*) 2.220 .2:760 9.000*} . . •. 2.220 ' 
~'I-~--, -----·~--':-·I---:-~I ---""""'I 

1.626 , 1.620 'I. HO L980 2.169 2.760' 1.140 

.. 2.760 

1.91\0 

~OO*) , 

2.760 
..... 

~.76f) 

' . ~ . ( 
16 -=D=--e:..:k:.:.a=--r~-=. t.:.,.WL2~ __ .,,----'-_1--=1-=.3..::.!l.:..0_1 __ 2_'...c46_0_. _I __ S.,..', 7_0-,--0-"*)1 ~ __ 1C'C'1_._86':"'()~11~' 2:.:.' 9:...:4~·~'-:-1_9_. 9_0_0*,.!.) - --l·-=:' ' l.:.:::8~60:"":"1_2.c." 9_1_0_

1
,:,,:' 1:..::2:.:.:.6:.:::0..::.0~*) j --,C." ~':'J 

" . 1,7 'Elektromecha,llika, .... 
. ~ .~-"g~r_ze.ć!.j_n_ic,....z_it ___ ~ __ 'I -,,_5~.4~0_0,....:*) .. 10. 800~) 12.&00*) 

. ' 
Hl Chelnic71ne czyszczenie odzie-
_ży (pcaniechellliczne) 3.300-) 4.800·) 6.000·) 

-.~-. ...,.." 1- ---,--1 

19 Fotografo~al\ie 

. 20 Fryzjer.two' , 
. !~ 

, . " 

21 Garnc!\l"stwo ~ garn­
carstwo-

1.260 2.100 1.680 3~900*j .'. ___ 
- - - .1----1 

660 900 .' 1.020 ' L020 1.50() 
, 

666 ' l.BO. 900 

2.760 

1.98& 2.22fł 2.2!0 1.500 .. 1.980 2.223 " 2.!2.il 

·1. 5QO 
-~--------~------I------I-------l---~--I-------1'------~-----o-l----~'~ 

901) ' 1.500 

22 Gorseciarstwo ' 

2:: Hafciarstw., 

2·1 , Instalators t,w0'-centralneg~ 
.ogrzewalua J 

2:; Instalator'ltwo chłodnicze 

26 Instalatorstwo,elektryczne 

"" 
21 Instalator.two gaz~wil 

4S0 1.020 
' ,,--

1.140 ' 1.140, 900 
1~~--- I'-------I~=-----i~-----l ,-

1.500 " 1.6110 1.681} 900 1.500 1.680 I.MO 

3.6()0*) 2.4,00 1.500 1.980 3.000 ( ~.40Ó·) ,- -----"'"1 2.4.00 ~.OO() 4.800·) 
---'---ł~..---....,.....l 

2.400 3.600 · .\ 7.8110°) 
---'l--~":I 

6 :~OO·) 2.400 3.600 1,920 ' 2.400 

6.000*) 2.400 3.6{)'ij' 7.200*\ ' 2.400 3.!iO{) 7.l~OO·) 
-~-l----'-l -~c.,.-..cl-~-~II-~-,--I-~-~II :---- -~-'-I----I-------" -t ---~I--'-~-I 

1.920 2.400 

2.400 

2.400 

6.600*) -- . 3.000 40200 7.860·) 3.000 4.200 9.0001 .,.-

- 6.-00-D.- ) ---'- r
2
- .

4
-

0
-
0

-· - 3-.6-00-
1
-7-.2-0-0-'0)1----1--

2
-. .4-0-0- 1' ~.6ii-; I --7_-.~-00-·~łl----"--1 

3.000 

. < .. 

, l . .. 

., 

. -.' 

.: 'y 

, J 
" 

," \ 
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, " ' pz.iennik Ustaw Nr : 1-1 Pot,' 2 

"" OPŁAT ZA lC\RTY PODATKOvVE ZfI'l)f.znik ,110 , roq,o.rząrlzeoia . :\finistra Fi. 
'l!"llSÓW ;t dnia ' 24gruunia 1%0 c. (poz. 2). 

, " \Jeh) 
~" 

" " . 

2. ' W \lrzy!)adkat'h, w; kt,6rydlw ' ta],,,!i oho\: : kwoty op'n't" za ,·kRrtę po~J:ifkf\wą 7"jl1ipcz~" >:nnv i,,~t , znak'>. karta pi>datkowa przyslu. , 
guje , tylko ·us.ugowym · zakiadoJ/l, wykulHijllcym uslugi dla ludJlo ~c i w ' ro:wmieniu' przc-l.;slI S l 'ust. 6 · rozJ>0r~ąuzenja . . . .. 

o liezhiemiC5zknńeów 

~onad .5.000 do 10.000 ' . . \ 

15 ! J6 1 17 

ponad 10.000 t102.'i .OOO pilna<l 25.000 do 75.000 1~~l!ad75.000 do201l:000 ; ponad 200.000 

13 ]92021 22 23 24 , 25 1 26 2.7 28 129 
a) 1 b) e) a) , ' h) ' c) , __ a-,-) ~:--c-__ !J,-) ~'_' _c~' ).,--il a) h) (' ) _ _ I ___ a ,-) _-i----.,;b...ć.)_-.;I_-.::.-.c )~":" ł 

, ',' " 1.740 3.000~) 1 3.900') ' L9HO · 

" 5.4~0 _ , ~r--=--- '-" -~- , ' 1 ' 1 ' : ~~------- !" --~ - -'---1---

: : L26~1~~~00.) ! 6.300') 1.500 __ 6,(.00*)1 7.80_0~ 3 .9~'*) 1 8.100.:t-==- '~~~*)1_9.000*) 1 ~OO')~O()~) __ --,1 
I I ' 1 I 

1.260 ~:'ł00') 1 4.200') --..!~~ . ~:200')I_ 5.1UO..:,> 2.70(j*)I~.40n")I~ 3.600·) : ~~'!..~)1-=--_~ 1 .. 4AWO·) ._7_.3_00_·)ł~--~1 
i.260 4.200*) 6.000*) 1.500 $.700*)1 7.500*) 3.900*)) 7.500') --= __ 4.l1ou·)1 B.400"}, .~ 5.400~ _9.00°1

1
'-____ '_' . . 

: -~2:-[ 4.200~r:::) -::-1 5 .. 70:·-r-::) ~?OO*)I~.500*)I~ 4.800*)1 8.400':)1 __ -:-c-_1 __ ~. 5._40~0---,*) ~O*) ___ I 
. . ' I' - . I , . I I I 

" "' U60 ' 6.000*) , 7.200') I.S00 . 6.9011*)8.100*,' 4.500'), 8.700') - .' 1i.000·)l 9.900*) . 1 6.900*) 10.200")1---'--1 

, " ;60 " "oJ' 0000') -::- 5,700') ' 7,SW 3000') 7.500') --' ' "oo,J "OO-j'_-_-_-_~~-. I~~:..400.) _!~Il!!~) I~__,_-~1 
_.' . ~:~40 7~~;'~ ' 13~;00') = .-~ ~=·- '~~I--I~· - _-Cj-' -=-
_~:940.JI_:9_~~.:.; _11.700·! 6.000') 12.0.'l0*) ]3 .200') 7 .200~. 1 13~ a~0.).I 13.-flOO'~ ' 1l'_;~00·) !1 16.200.~) 11 --1-7-.4~O-0-')· ' --9.-6-00-*-)1 ~600*) 20.400':') 

2.940 8.100') .13.200: ) _ __ 1 _____ _ 

., ; . 3.000 - 3.600 4.200 - 4.500 I 4.800 
·t· ~~-. --o ' - . ,"-' - '-' ---- . ,'-." _ __ o -.' 

__ ~ .. 460 ,' ___ - :----'---I~~-,- ·-----1 I 

2.94~1 8.400·l
i 

12.000*), 1 ., I i---=--!----j~_=_-,--,'--·--I'-~-'---- I----I---- I----,I---- ----I--~-:-. 

, i 1. HO . 2 220 . 
I---"- I--~-- " - - - ·1--- ---- ___ o ----1---,-----:1 

. 2.940 7.8IJO*~ ! 13.800', I . 
7.800*) 15.300*) J7.400·j 8.70~*) 17.400~) ln .600*) 9 ~ 600*) 1 18 .00~~120AOO*} :-1-0-.8-0-0-0 )-1,-2-0-.4-0-0-.)1 21.600') 12.000') 21.900') 24.000*) 

~.800·) _8..:!~~':) 9.900') 5.100*) 9.000') :.200') - 6.000~)~0.800*)[l,4.0:~} · 7.200* )113.200·)II .UOO~' -=;I~~~ iS.600*j 

_2._20_0_ 5.1 00*) 7.200*) _ __ ___ o ---1-.---·---- ------- ----=--= . ._)---
_2_._22_0_1-·-4-.2-0{~)'-'-) ! 5.700*) -~I 50400·)1 6.000*)1 3.600 I-·-=--. --=_. 4.200 4.800 ~'---·-I-----

l-o . -. 1.740 I ' 1.260 

" 1.260 .. , - - _ . . - -- --_ . , 
1.500 

-------'- ___ 1 ___ I-~-,- - -- ___ ...c __ I- ---I---- ---- -~--I---'----.. -

7.500') _ 4.200 6 . 60~2 8.700') 4.800*! :1 ____ ____ 5_.7_0_0°-'.)1 ___ _ :' . \ 3.600 5.300*) 6.600') 
----

4.500 9.000') tO.800*) . 
-~-I,--- ----I----I~--- ----

4.500 ' 9.000*.) iO.800·) - -

4.800 9.300*) . 11.400*) 

4.50v - 9.00'0')1 ió.lloo*) 

I---I---.:..I----I---+-~--I-~--I·--- --_·:----1----1---·- --- --

l. 

,," 

, ,.j 

./ 
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Dziennik Ustaw Nr t 12 -

~l 
Ro<baj l'7.emiosła - , 

'w miejscowościach naterenio ' \V , miejscowo~jaeh" w lo; l.n-ych '· w osiedlu h.lt. mieście c,. 
gromad pQza · określonymi o,dbywają »i~ta.r~ poloŻOllyeh 

1I~"ln8Ś6 w kohlmnach od 7 do 10 na terenie gromad do 5.0U.O 
" 

2 '~ I 4 I 5 I .6 7 I 8 I 9' I 10 II i 12 l. l3 I ' H 

'. 

Ił) b) I c) I d) a.) I b) I e) I, d) a) i h) i c) I d) 

28 Instala torstwo wotlociągo-
&.000*) 

. 7.20~)t ' 2.łOO . [ ' 3'6001 7AIO~") 
, 

wo-k.analizacyjne , 1.920 :UOO - 2.400 3.600 - - ' ,-- - - .,-- _ .. --- ---- - -

r, 

29 In~trumentarstwo' muzyczne UOO 2.400 - - 2.380 3:600 - - 2;1180., ', l.6Q~ - - ,- .. 
~ ---

" 

38, Kapetusznictwo - damskie I.I40 2.100 - - - 1.620 2.160 - - 1.620 2. 760 - -,--- '--- - ---- , '---
31 Kapelus'lllietwo - męski& 1.140 2.10!) - - 1.620 2.760 - - ł.(~20 2,;769 - -----
32' Kołodziejstwo - laro- o 

seryjne 1.200 1.500 2.700 2.700 1.800 2.400 ,UOO ł.WO 1.1100 HOO 40%00 ".%00 -- - - ----- .. ' -- - - - - --
33 Kołodziejstwo ~. pojazdowe 900 l.260 1.860 1.800 1.260 2.220 2.400 !t400 1.260 2.220 2>\.91) 2.łOO ,_. --- ----. 
34 Kos7.ykarst.wp 900 U;OO 1.740 1.740 1.260 ' 2:220 2.440 2A6O' 1.260 2.220 2.ł60 2~ł60 ---- . ' 
:15 Kotlarstwo ~ 1.620 2.460 - - 2.220 2.940 - - 2,220 Z.9 'ł(} - , -- , ---- ._-- - --, 

" 

36 Ko,valstwo - pojazaowe, .. 
'.' wyrób.i naprawa narzędzi 

rolniczych (i podkuwanie i 
kOili) 600 900 l.31Hl 1.330 1.0.20 2.HTO 2.7M 2.760 , 1.020 ' 2.1(}0 2.760 2.160 ---

37 Krawi .. ctwo damskie, -
nziecięce , ,- 480. 1.0.2(} Ll40 1.140 900. 1.500. 1.680 1.680 900 1.5M 1.680 l.~ - - --.. 

.. 

3łl Kraw'iectwo damskie - mia-
rowe ciężkie 480 1.020, l.U(} 1.140 900 1.500 l.6!!0 1.68(} 900 1.500 1.680 1.680. - , "-----

39 krawiectwo' damskie -
mm.rowe lekkie 480 1.0.20 1.140 1.140 9{)O 1.500 L680 1.680 90.0. 1. ;; 0.0, 1.68(} 1.680 - --- - - -

40 Krawie~two męskie '- mia-
r,owe, cywilne, munduro- ' . 
we, skór1.ane 900 1.500 1.62(} 1.620 1.140 1.980 2.760 2.760 1.140 1.980. 2 . 7~ '2.760 ,- '- - - ._-- - --- -----

"l ,n Krawiectwo męskie - mi .. -
rowe: "Podniarstwo, ka,. 

mwelczarstwo 900 1.500 1.620 1.620 1.14;0 1.980 2.760 2.760 1.140 1.9flo. 2.76() 2.760---_._-- -,--- --- - --- ---- --_._-- --- ---
42 ' Lakiernictwo 1.80.0 2.400 ~ - 3.000. 4:200. .. - - 3.00.0 4.200 -.. - --- - ---- '---
43 Malarstwo 1.500 2.220 . 6.000*) ' - 2.220. 2.760 7.200*) - 2;220 2.760 S.IOO*} -- " . , , I r -
44 Mechanika' maszyn - de 

; 

szycia UOO·) 6.\100*), , 9.000*) - 4.a~0*) 7.2D0*) 9.900. ')1 - 5.100·)i.-!.700·);. l 2.600 t ' -'-

45 Optyka 1.300 204.00. - - 3.60.0 4.,80H - - 3.600 4 .300 - , -'--- , , - - - ---- - -- - --
i 

,16 Pa;asolnict,~o 2.400. 3.000. .. - - iwo 4.800 - - 3.600 4. '100 - -.. - -- - --- --- - --- ,,---
" 

47 Powroźnictwo 720 l. 330 1.620 1.6.20. 1.140 1.980 2.400. 2 . 'ł!}O Ll40. 1.980 2.40.0 2AOO 
'--- ' 

_ _ _ o - -- ---- '- - - --- ---- , ----

48 Radiomeebunika (raniQ i te-
lelUe~hanika) 1:800 2.400 • - - 3.0.00 3.900. - - 3.000 3.9QQ - - ----- - - -- ----- ._-- ----- ------ --- "--- ' -, 

49 Rymarstwo - kaletnictwo 1.0.20 1.860 - - !.:illO 2.760 - - UB(} -'2 .760. - --

5\f Rymarstwo' 
, - sp&rtowe', 

siodlarstwo p tljazd'owe-, , ~ 

wyrób uprzęży i, siodeI 1.020 1.860 4.500*) - 1.330, 2 .. 760 5.700*), - 1.3&0 2.7M 6 ,~*r -- ---
51 Stolarstwo - budowlane, J 

posadzkarstwo 1.500 ~.220 - - 1.980 2~'460 - - 1.980 , 2.460 - -- - ---- -
5,~ Stolarstwo - meblowe 1.5ÓO 2.220 - - 1.9-30 2.460 - - 1.9110 2AM - -

- " , -

I 53 Stolarstwo. - rzeźb iarstwo I . 
w drzewie, stotar~two 
sportowe, tak.arst wo w I drzewi& 1.5UO 2.226 - - 1.9S1t 2A6ł} - - l.980 20.160 - -

' .. 
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DzIennik Ustaw Nr l 13 Poz. 2 

, 

, -

iI liczbie m;esH8ńców 

ponad 5.000 do 10.000 : ponad 10.000 do 25 .000 I ponad 25.000 do 75.000 ponad 75.000 do 200.000 I ponad 2M.000', 

15 Hi I 17- 18 I 19 I 20 21 I ~ 22 ' I 23 24 25 ' I 26 
~~, ---;;:;:;----;-~I 

21 28 " 29 
al b) I e) a) b) I " c) , .a) I b) I c) ,a) b) I ' c) a) h) c) 

4.500 9.000*) 10.800* ,-
, 4.200 '4.BOO 

2.200 2.940 " -
2.940 2.220 

---~---~I----j---,I---I---',I----' ---' ,- 1------.; ---

3.006 

%.2~ -
1.740 

2.94-0 

1:260 ' 3,600*). 

1.260 

- ' 

2.460 

2.220 

- -

4.flOO*)11.500 

1.500 

-

4.500*) 5.700* 3.600 4.200 

3.600 4.200 

4.200 , 1.260 1.500 ,3.600 -- \ 
-----' ---- - - ---- '----II--~,I-~~-I----I~----I----I~--

. " 

1.740 4.800 2.220 -- ', 4.200 
---- ---- ,----- ---- I ----I~~~I----I~~--I----I --~-

4.800 1.740 2.220 , 4.200 
-- ---I---I---'--I----- I---'--I--~-=--,I----'-I---I-:.:...:...~I----I 

4.800 --- ,- - . I I 
2.940 1 '6.90Ó*) 9.300*)16.300'*; 9.6CQ*)i}1.400*) - -"- -1 - 1--

6 . 000~) .E.400*) 14AO~') 7.200~) ! 12.900~) 15.900*~ 8.100°) 14.100" ): l!1.000*) 9.000*) 15.ąOO*) 

5.400 

, 

-'-

--: 

4.800 
---

4.800 
'. -.,: ~ 

4.800 

5.400 --- -

5.400' ~ 

-'-

10.20~~1 16,800*) , '21.000*) , 

--- ,----- ----- I----I----I---I---I----'--I-:---- I~-----I ----I--:----I-----I-----I ----'-

6.000 
- -- ---, ----- - - - - 1----1-----1----1-----0- -,1------1----1------ -'~--I-----I,---'--I--_,--

1.500 '. 
---- ---- 1-------'--:"-1 

1.980 

4,800 

2.220 

'; . 

, 2.220 

7.800*) 13.200·. 8.400*) 15.000*) I~ 9.606*) 16A00*) , 
---'--I-~~~ -~-

, __ 9_.0_0_0",*),,1, ___ :_6-'.,_60_0-,-*)! 11.700*) -

J 

2.~40 I - , - " 

1--7-.5-0-°"'*)'1-8-.-70-0-,* 2.940 " 9.000*),,10.800*) 1---- ----,I--:---I-~_-I ,----I---~I---- ----I 

2.460 

2.460 
1~-----", " ----- ,I-_..-- I-----I----I---_:_:-'-----I,---I---I---71---~-"-1,--------1-----' 

2.460 - . ' 

,- .-



/ 

Dziennik Ustaw Nr t 14 Pez; -2 .. 
. / 

W osilldlu lu!J \nie4cie '.' L '. . ' ... . " ' Wmiej!cowuściach na icrenie ,...... . W miejgcowościach, w których '1-" ~1" 1 Rodzaj rzemiosła - d I dh" I ' ~ . ., sp· " ec.jalriós.' ć . ... ,_o ." groma poza okrc_ onymi , o ywająglę · targi"poo~ony'ch . 
[l., 'w kolumnach on 7 .do 10 nil oterenie gromad . .'. do 5.000 

- ,,-I------;:-'----'----ł----,;;---,--;--;-~--_;_"'__:;:__- ----,...--',---,~'--'-~-;--=-.,---
I 2 3 I 4 1 5 1 6 ~ I 8 I 9 I 10 12 1 13 I 14 

~~~--~~--~~.~ 
a) 1 h) 1 c) 1 d) - a) 1 b) ' 1 c) I rł) a)_;.-! _b_-'.I_, --Ć,c)_'.:...1 ---.:1l:':"'>_1 

~ Stolar~two - wyrób trumien 1.500 2.220 

naprawa 

. 56 Szewstwo - pantoflarstwo, 
trepiarstwo 1.020 1. 980 

' - ----'-''---------1---

57 Szklarstwo '- budowlane, 
pojazdowe 600 1.200 1.740 . 1.740 

- 1---'-"------.....---1---- ----,-I---,-c-

58 Szklarstwo - podlewanie 
zwierciadel, 8zlifierstwo 
szkla 600 1.200 

t· ---'-I-c------------~~---Ir'---- 1-------
;' 59 Ślusarstwo - naprawa 

1. 7-10 1. HO . 

1.980 

1.380 ' 

1.500 

1.020 

1.020 

2.460· 1.980 2.460 

1.860 2.760 2.700 1.339 1.860 2.760 ' 2.760 

2.220 1.500 2.220 

1.980 2.160 . 2.460 1.020 1.980 2.160 2.160 
-----h~-,---,--,J-~-- - ___ o 

1.980 2.460 2.160 1.020 1.980 2.160 2A60 

maszyn < 3.000 3.600 
-I-~~~--'----~-I-----

6.900*) ___ 11_4_ .. 2_0_0_ 

6.000*)1 

5.400 4.200 I 5.400 I 9.600.)1 ' -

. 6l) Ślusarstwo - naprawa ro-
werów 1.380 2.460 

-- ------~----I-

61 Ślu8arstw~ - nożownictwo 3.0003.600 

3.000 3.600 .2.2 Ślusarstwo - spawalnictwo 
-----1-----1------1 

63 Ślusarstwo - 'ślusarstwo 
budowlane 

6·t Ślusarstwo - ślusarstwo 

3.000 

__ __ o~g~ó_ln_e ________ I--l-.3-8-1)-1 

65 Tapicerstwo 2.400 
-ł-~----------------I-------

: 66 Wiertnictwo (i kopanie). 
studzien 

, 6i Witrażownictwo 

70 ZabaWKargtwo 

71 Zduństwo - budowa pie-

1.500 

600 

1.500 

1.500 

4.200 

2.460 

3.000 

2.220 

1.200 I.TtO 1.740 

2.220 

1.860 1.860 2.940 6.900*) , 
--1----1---~-'- ----1---- -

4.200 5.400 4.200 50400 

4.200 

1.020 1.980 

2.220 2.460 
.; -.'-c6wpokojowyeh i ku­

chennyl'h 
• - ----~--~-)--I~----~I---

8.400* ) 

1.260' 2.100 ! T2 . Zegarmi3trzostwo , 1.630 2.760 1.630 2.760 - ; 

>. 

<II . ...... \~.-

;" 

., 

o.'''' 

~I 

l 

:." 
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~. . , . " 

Ustaw Nr 

o liczhie . ~ie8zka{lców 

'" ~,nad 5.000,do 10.000 

15 ' . 16 I 17 ' 
: ... 8) b) I c) 

2.460 

J 
, 

1.'80 '.500' 6:000· 

1.980 

. .. ,' 
5 ,.łOf)'·) -1.7441 . 7.1100", ---~ ' 

/ -, 

1.740- - , 

. ponad lO.O~ do 25.00'0 . 

18 ! ' }9 I 211 
Ol) h) I , c) , 

-

15 

o,' :.. ' , , : " 

/

'.., PO,nad25.000" do '7. 5.00,0, 

21 f n "d 23 
a) 1 h) i c) 

'1' ponad 75.000 do 200.()O"O 

24 \ l 25 26 
a) I h J c) 

. 3.000-

~L-_r 
5.łOO·) .-2.200') , 3.600 - 1"----1--4-,.2-00 

-

l.9M 
" 

4.200 
1---- ~1_---I --___:_-J-----lI-~--I --_.,.--I----

4.&00 

( 

1.980 . 4.800 

Poz. 2 

. 

r pOilad 2oo.0()() , 
27 23 I 29 
a) ' b)' c) 

. -
'/"':-

4..800 
• , _o 

.,--

.----

. 
5.400 

,f-O , ' 
5.400 ___ ._.-4-,2-0-0----- ',--, - ' --:- ,· 1---- ' .- - - - . :1-,---- I ---~~ 

6.0QO 9.600~;, 12.000· 

1~2-•. 9-4-0-1-~, 5-.4-0~·)1 8.700~ 
_____ I-~~ ~ __ __'II---i-~~-----

1~.200*~ . 5.1~0*)1 4;200') ' 7.200') 

9Jioo*j ----1-----6.000 

10.200*) 
---,-1·-----1------

- I 

6.MO 10.2,,00*) 13.800*) 

---I--~-I-----,- ----·I--'-~-"I---

, 

I'" 

l,: 

---- -~--I-----~ 
- ,- " --' __ o _ _ o __ -=I~ _____ o __ . -

--' - , -,-' 

~ 9.000·)1 -12.000~-,-........ '---,--.;;,-.r-'------,-..:;:~~-'- , ----,-~--I ---_ ____ 1--,--:--- ___ . __ . _, ___ / __ . ____ _ 

SAO\} 9.000*), - ,' ~ 
I'-----:~~,.:...:......: I ----t----I----I----·-l-~'_,_- I----I---L._:_- --.----.- ·--- I --''-,.--~l----I-~--- - ' --.-

. ) 
2.940 

" , 

- -- -...,--- - '---------1'------, 1--;__-1---,.,-- 1----1---- 1-- ,--- 1-- -'-,-'- --,"'-~-I---~ --~--I --__ "--c 1-," . 
; 1.740 
~-' ---1'-----

,\ .. . 
2.460 

1.980 4.2uO 4.800 

\ \ 
- ( 

2.460 
j ,I 

5.400 
-~-~ - -----" .~- . __ .... -

" 

l ' 

': 

,; 

1------1--- --'--1--'--- -----'-1_"--__ ----I-~-- ----I-- ---I----'--I----C..f 'I----- ___ _ ___ ,- " 

~: ' 2.460 J • I'-----il.\..· ..l...\ --.I----,-- I--'--~---~I-~---,- __ --_I -,..-,..,..,-.,-~ ~ · 
'-' .~ : 

/, 
-'~.;'ó,J 9.000*M 

: 1 

ł,-. 

'\ 1- 2.220 ' 

J . 

r' . 

' .. . 

.. 
c . li 

" ;: I . 
I · 

'. \ 


